ページ 製品イメージ写真 種類 製品番号 内容
598
ツールスコープ　I型鏡筒 TS-I 直筒
ツールスコープ　L型鏡筒 TS-L 傾斜角90°
ツールスコープ　C型鏡筒 TS-C 傾斜角45°
600 ツールスコープ　VL型鏡筒 TS-VLD 傾斜角45°、LED内蔵落射照明式
602 ツールスコープ　WL型鏡筒 TS-WLC 傾斜角45°、TV鏡筒付、LED内蔵落射照明式
604 ツールスコープ　IE型鏡筒 TV-IE 直筒、TV鏡筒

TS-N XYZ3方向の微動
TS-E-70C XYZ3方向の微動、マグネットスタンド付
TS-S1 1方向の微動、試料用ステージ取付可能
TS-S2 1方向の微動、試料用ステージ取付可能
619
TS-LH-L50 1方向の微動、レベル付
TS-LH-L100 1方向の微動、レベル付
TS-LH-L150 1方向の微動、レベル付
TS-LH-L200 1方向の微動、レベル付
TS-LH-L240 1方向の微動、レベル付
TS-LM-70C 1方向の微動、レベル付、マグネットスタンド付
TS-LMA-50C 1方向の微動、レベル付、マグネットスタンド付
TS-LUA 1方向の微動、レベル付、ユニバーサルアーム付
TS-LS1 1方向の微動、レベル付、試料用ステージ取付可能
TS-LS2 1方向の微動、レベル付、試料用ステージ取付可能
620 心出顕微鏡 TS-FLA-20 ストレートシャンクφ20
TS-FLA-32 ストレートシャンクφ32
622 ロールスコープ RMM-A3 直立型金属顕微鏡
RMM-DGS ダイヤルゲージ
623 ベルナス
VELNUS-D3 単眼、Cマウント付

616
ユニット製品総合カタログ41号　中央精機株式会社
工作顕微鏡 スタンド
※掲載製品の外観図面（2D/3D）データはホームページ《https://www.chuo.co.jp》Web製品カタログよりダウンロードできます。
▲ TS-H-L○○○
H型スタンド
▲ TS-H-T
H-T型スタンド
▲ TS-H-SS
H-SS型スタンド
▲ TS-MA-50C
MA型スタンド
▲ TS-M-70C
M型スタンド
製 品 番 号 製品名 価格（税抜） 移動方向 移動量 移動範囲、使用方法 鏡筒ホルダ 質量
TS-H-L50 H型スタンド（ポール長さ 50㎜） ¥18,000
１方向 20㎜
φ12㎜ポール部分をクロスクランプ、
治工具等で保持します
φ30H8
0.4㎏
TS-H-L100 H型スタンド（ポール長さ100㎜） ¥18,000 0.5㎏
TS-H-L150 H型スタンド（ポール長さ150㎜） ¥18,000 0.5㎏
TS-H-L200 H型スタンド（ポール長さ200㎜） ¥18,000 0.5㎏
TS-H-L240 H型スタンド（ポール長さ240㎜） ¥18,000 0.6㎏
TS-H-T H-T型スタンド ¥24,000 φ12㎜のポールに取り付けて使用します 0.4㎏
TS-H-SS H-SS型スタンド ¥17,000 ラックピニオンステージ40×60以上に
取り付けます 0.4㎏
TS-M-70C M型スタンド 改定¥42,000 上下方向約250㎜、左右方向約200㎜ 4.2㎏

▲ TS-LS1
使用例
▲ TS-LS2
使用例
▲ TS-LM-70C
LM型スタンド
▲ TS-LMA-50C
LMA型スタンド
▲ TS-LUA
LUA型スタンド
▲ TS-LS1
LS1型スタンド
▲ TS-LS2
LS2型スタンド
製 品 番 号 製品名 価格（税抜） 移動方向 移動量 移動範囲、使用方法 鏡筒ホルダ 質量
TS-LH-L50 LH型スタンド　 レベル付（ポール長さ　50㎜） ¥22,000
１方向
20㎜
φ12㎜ポール部分をクロスクランプ、
治工具で保持します。
φ30H8
0.4㎏
TS-LH-L100 LH型スタンド　 レベル付（ポール長さ 100㎜） ¥22,000 0.5㎏
TS-LH-L150 LH型スタンド　レベル付（ポール長さ 150㎜） ¥22,000 0.5㎏
TS-LH-L200 LH型スタンド　レベル付（ポール長さ 200㎜） ¥22,000 0.5㎏
TS-LH-L240 LH型スタンド　レベル付（ポール長さ 240㎜） ¥22,000 0.6㎏
TS-LM-70C LM型スタンド　レベル付 ¥46,000 上下方向約250㎜ ,左右方向約200㎜ 4.2㎏
TS-LMA-50C LMA型スタンド　レベル付 ¥33,300 上下方向約150㎜ ,左右方向約100㎜ 2.1㎏
TS-LUA LUA型スタンド　レベル付 ¥44,000 ユニバーサルアーム仕様 1.1㎏
TS-LS1 LS1型スタンド　レベル付 ¥42,000 1方向